
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

Privind achiziţionarea______Inventar moale________ 
                                                                     (se indică obiectul achiziţiei) 

prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorității contractante: Centrul de plasament temporar pentru persoane cu 

dizabilităţi (adulte), mun. Bălţi 

2. IDNO:  1007601000850 

3. Adresa: mun. Bălți, str. Veteranilor, 3/1 

4. Numărul de telefon/fax: 079410239/023127269 

5. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante: cp.balti@anas.md 

 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună)_ prestarea serviciilor sociale 

 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, 

să participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 

 

 
Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/ser

viciilor 

Unitat

ea de 

măsur

ă 

Canti 

tatea 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, standardele de 

referinţă 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru 

fiecare lot 

în parte) 

1 18300000-2 
Lingerie de 

pat 
set 400 

Pentru una persoană, faţa de 

pernă 60x60cm, cerşaf 

plapumă 210*150cm(+-5cm), 

cerşaf pat 210*150(+-5cm), 
din pînză albă cu desen (flori), 

100% bumbac, țesătură deasă 

– densitatea min. 130gr. 
2
, 

fiecare set ambalat în pachet. 

70000,00 

2 18300000-2 

Chiloți/Boxeri 

bărbaţi 

b

buc 

 

 

1000 

Min: bumbac 80%, elastan 10-

20%, mărimi: 

M-200, L-200, XL-200,  
2XL-200, 3XL-200 60000,00 

Chiloţi femei buc 1000 
Min: bumbac 80%, elastan 10-

20%, mărimi   

M-200, L-200, XL-200 

mailto:cp.balti@anas.md


2XL-200, 3XL-200 

3 18300000-2 

Șlapi femei perechi 200 
Cauciuc, mărimi:  

39-50 p., 40-50 p. 

41-50 p., 42 -50p 
15000,00 

Șlapi bărbați perechi 200 
Cauciuc, mărimi:  

42-50 p., 43-50 p. 
44-50 p., 45 -50p 

4 18300000-2 

Cipici femei perechi 200 

Fără călcâi (без задникa), tip 

“Floare”,  material textil, 

mărimi 24,5-30 p., 25-45 p. 

25,5-50 p., 26-50 p., 

26,5-25 p. 23000,00 

Cipici bărbați perechi 200 

Fără călcâi (без задникa), tip 

“Floare”, material textil, 

mărimi 42-50 p., 43-50 p. 

44-50 p., 45-50 p. 

5 18300000-2 
Pantaloni 

sportivi  
perechi 200 

Cu manjetă jos, 2-3 buzunare, 

tricotaj, culori închise, pe 

elastic, min. 70% bumbac. 

Mărimi 
56 – 100perechi 

58 – 100perechi  

30000,00 

6  Retuji femei perechi 260 
Calde, cu flanea înăuntru, 

mărimi 48-60. 20000,00 

7 18300000-2 

Capot cit buc 40 

Cit100%, mâineca 3/4 cu 

manget, pe nasturi, cu 

buzunare, mărimi 44-56, 

femei 12000,00 

Capot flanea buc 40 
Flanea 100%, mâineca , pe 

nasturi, cu buzunare, mărimi 

44-56, femei 

8 18300000-2 

Saboți 

specializați 

pentru 

personal  

Perechi  33 

 
Tip – modelul anexat, 

material piele naturală sau 

ecologică, talpă cauciuc – 

antialunicare, sistem de 

închidere – velcro (pe lipici), 

culoarea albă. 

Mărimile  

37-5 p, 38-3 p, 39-10 p, 

40-6 p, 41-9 p 

19166,00 

9 18300000-2 

Ciorapi lână perechi 1200 

Min. 75%  lînă, 

elastan, mărimi la comandă 

38-46, culori închise. 
30000,00 

Ciorapi 
bumbac 

perechi 850 
Min. 80%   bumbac,  elastan, 

mărimi la comandă 38-46, 

culori închise. 
Valoarea estimativă totală                                                                                                             279166,00 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 



1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; √ 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi 

ofertant_______________________________________________________________________ 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate__pînă la 20.12. 2023_ 

11. Termenul de valabilitate a contractului________31.12.2023___________ 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1. Specificații tehnice Anexa nr. 23 Documentația 

Standard semnat electronic 
Obligatoriu 

2. Specificația de preț  Anexa nr. 22 Documentația 

Standard, semnat electronic 

Obligatoriu 

3. 
Cerere de participare 

Anexa nr. 7 Documentația 

Standard, semnat electronic 

Obligatoriu 

4. Declarație privind valabilitatea 

ofertei 

Anexa nr. 8 Documentația 

Standard, semnat electronic 

Obligatoriu 

5. Certificat de atribuire a contului 

bancar 

copie eliberat de banca deţinătoare 

de cont, semnat electronic 

Obligatoriu, la 

solicitare 

6. Dovada înregistrării persoanei 

juridice, în conformitate cu 

prevederile legale din ţara în care 

ofertantul este stabilit 

Certificat/decizie de înregistrare a 

întreprinderii/extras din Registrul 

de Stat , semnat electronic 

Obligatoriu, la 

solicitare 

8. Declarația Anexa nr. 2 la Regulamentul cu 

privire la achizițiile publice de 

valoare mica, semnat electronic  

 

Obligatoriu la 

semnarea 

contractului 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică)_____________________-________________________________. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după 

caz)_________________________________-________________________________ 

15. Ofertele se prezintă în valută___________MD_______________________ 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului cel mai mic preț fără TVA cu 

respectarea cerințelor solicitate _________ 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1.   

2.   

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP” 

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: 



Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul 

SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor__________30 zile_______________ 

21. Locul deschiderii ofertelor_________________ SIA ,,RSAP” _________________ 
                                                                    (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de 

participare____________________________de stat___________________ 

23. Alte informaţii relevante_________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru ____________________________Liliana TIPA. 


